
Broj 6       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

87 

 

 
 

  
 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O 
OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

Godina XV Broj 6 Domaljevac, 04. 11. 2013.godine 

 
 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 
Na temelju članka 5. i 23. Zakona o 
proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 19/06) 
i članka 106. Statuta općine  Domaljevac-
Šamac  ("Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac", broj 3/09  i 1/10), Općinsko vijeće 
Domaljevac-Šamac na sjednici održanoj dana 
28. 11. 2013. godine donosi 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Proračuna  

općine Domaljevac-Šamac za 2013. godinu 
 

Članak 1. 
U Proračunu općine Domaljevac-

Šamac za 2013. godinu ("Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac", broj 2/12), članak 
1. mijenja se i glasi: 
 
 Proračun općine Domaljevac-Šamac 
za 2013. godinu sastoji se od: 
 
 
 
 

 

O P I S 

PRORAČUN 

PRORAČUN ZA 
2013. GODINU 

IZMJENE I DOPUNE ZA 
2013. GODINU 

1. 2. 3. 

I - PRIHODI I PRIMICI 2.100.000.- 1.800.000.- 

II – RASHODI I IZDACI 2.100.000.- 1.800.000.- 

SUFICIT/DEFICIT - - 

 
 

 
Članak 2. 

 
 Temeljem članka 1. ove Odluke 
mijenjaju se pokazatelji u bilanci prihoda i 

rashoda kako slijedi u tabelama „A“ i „B“ koje 
su sastavni dio ove Odluke. 

 
 



Broj 6       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

88 

A – PRIHODI I PRIMICI 
 

 
 
 
 
 
 

EKONOMS
KI KOD 

O P I S 
PRORAČUN                

2013.GODINA 

IZMJENE I 
DOPUNE ZA 

2013.GODINU 

 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI  (I+II+III+IV+V) 2.100.000.- 1.800.000.- 

710000 I – POREZNI PRIHODI 500.000.- 475.000.- 

711000 Porez na dobit pojedinaca i poduzeća 500.- 500.- 

713000 Porez na plaću i radnu snagu 1.000.- 500.- 

714000 Porez na imovinu 20.000.- 13.000.- 

715000 Domaći porezi na dobra i usluge 1.000.- 500.- 

716000 Porez na dohodak 70.000.- 65.000.- 

717000 Prihodi od neizravnih poreza 405.000.- 394.000.- 

719000 Ostali porezi 2.500.- 1.500.- 

720000 II – NEPOREZNI PRIHODI 1.200.000.- 1.125.000.- 

721000 Prihodi od poduzetničkih  aktivnosti i imovine  1.070.000.- 970.000.- 

 Prihodi od terminala 1.000.000.- 900.000.- 

 Prihodi od zakupnina 68.000.- 68.000.- 

 Prihodi od kamate 2.000.- 2.000.- 

722000 
Naknade i pristojbe i prihodi od pružanja javnih 
usluga 

130.000.- 155.500.- 

 Općinske administrativne pristojbe 20.000.- 14.000.- 

 Općinske komunalne pristojbe 30.000.- 25.000.- 

 Općinske komunalne naknade - 45.000.- 

 Ostale općinske naknade  20.000.- 15.000.- 

 Posebne naknade - katastar 20.000.- 14.000.- 

 Cestovne naknade 25.000.- 20.000.- 

 
Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća 

7.000.- 7.000.- 

 Neplanirane uplate - prihodi 8.000.- 15.000.- 

730000 III – TEKUĆE POTPORE 150.000.- 90.000.- 

811000 IV – KAPITALNI PRIMICI 10.000.- 10.000.- 

812000 V – KAPITALNE POTPORE 240.000.- 100.000.- 



Broj 6       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

89 

B – RASHODI I IZDACI 

EKONOM
SKI KOD 

O P I S 
PRORAČUN                        

2013.GODINA 

IZMJENE I 
DOPUNE ZA 

2013.GODINU 

 UKUPNI RASHODI I IZDACI (I+II) 2.100.000.- 1.800.000.- 

 I – TEKUĆI   RASHODI 1.570.000.- 1.575.000.- 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 340.000.- 412.000.- 

611100 Bruto plaće i naknade 285.000.- 355.000.- 

611200 Naknade troškova zaposlenih 55.000.- 57.000.- 

612000 Doprinos poslodavca 30.000.- 37.500.- 

613000 Izdaci za materijal i usluge 290.000.- 343.000.- 

613100 Putni troškovi 10.000.- 10.000.- 

613200 Izdaci za energiju 130.000.- 140.000.- 

 Općinska zgrada, Carinski terminal 45.000.- 55.000.- 

 Javna rasvjeta  85.000.- 85.000.- 

613300 Izdaci za komunalne usluge 15.000.- 15.000.- 

613400 Nabavka materijala 20.000.- 25.000.- 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 10.000.- 20.000.- 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 15.000.- 30.000.- 

613800 
Izdaci osiguranja, bankovnih usluga  i usluga platnog 
prometa 

6.000.- 6.000.- 

613900 Ugovorene i druge posebne  usluge 84.000.- 97.000.- 

613990 Naknade za korištenje terminala – UINO 300.000.- 270.000.- 

614000 Tekući grantovi 480.000.- 447.500.- 

614100 Grant  MZ Domaljevac 1.000.- - 

 
Izdaci za pokrivanje troškova redovitog funkcioniranja  
MZ 

1.000.- - 

614100 Grant  MZ Bazik 1.000.- - 



Broj 6       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

90 

 
Izdaci za pokrivanje troškova redovitog funkcioniranja 
MZ 

1.000.- - 

614100 Grant  MZ Grebnice 1.000.- - 

 
Izdaci za pokrivanje troškova redovitog funkcioniranja 
MZ 

1.000.- - 

614100 Grant  MZ Brvnik 1.000.- 1.000.- 

 
Izdaci za pokrivanje troškova redovitog funkcioniranja 
MZ 

1.000.- 1.000.- 

614100 Grant za izbore 10.000.- 10.000.- 

614100 Grant za šport  30.000.- 30.000.- 

614100 Grant za kulturu 20.000.- 20.000.- 

614100 Likvidacija HKC-a Domaljevac-Šamac - 18.000.- 

614100 Obilježavanje značajnih datuma 10.000.- 10.000.- 

614100 Obilježavanje značajnih datuma iz Domovinskog rata 5.000.- 5.000.- 

614100 Grant za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 10.000.- 6.500.- 

614200 Potpore učenicima i studentima 50.000.- 54.000.- 

614200 Grant za povratak raseljenih osoba 20.000.- 8.000.- 

614200 Grant za zdravstvene i socijalne potrebe 20.000.- 15.000.- 

614200 Prijevoz učenika 115.000.- 110.000.- 

 Osnovna škola 35.000.- 35.000.- 

 Srednja škola 80.000.- 75.000.- 

614300 Grant za obrazovanje i informiranje 25.000.- 15.000.- 

614300 Grant političkim strankama 11.000.- 11.000.- 

 HDZ 1990 3.000.- 3.000.- 

 HDZ BiH 4.000.- 4.000.- 

 HSS – NHI 1.000.- 1.000.- 

 NS Radom za boljitak 1.000.- 1.000.- 



Broj 6       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

91 

 HSP BiH 1.000.- 1.000.- 

 Posavska stranka 1.000.- 1.000.- 

614300 
Grantovi neprofitnim organizacijama i udrugama 
građana 

15.000.- 10.000.- 

614400 Subvencije javnim poduzećima i ustanovama 120.000.- 109.000.- 

 JKD „Domokom“ d.o.o. Domaljevac 30.000.- 9.000.- 

 Centar za socijalni rad  Domaljevac 40.000.- 45.000.- 

 JU „Dječiji vrtić“  Domaljevac 50.000.- 50.000.- 

 Dom zdravlja Domaljevac-Šamac;   potpora radu - 5.000.- 

614400 Grant za poljoprivredu 10.000.- 10.000.- 

614800 Ostali grantovi – povrat i drugo 1.000.- 1.000.- 

614900 Grant za razvoj poduzetništva i obrta 4.000.- 4.000.- 

614000 Tekuća pričuva 30.000.- 30.000.- 

615000 Kapitalni grantovi 100.000.- 35.000.- 

 
Dom  zdravlja  Domaljevac-Šamac,  za nabavku 
vozila 

15.000.- 15.000.- 

 
JKD „Domokom“ d.o.o.  Domaljevac,  za nabavku 
vozila 

60.000.- - 

 
OŠ Braće Radića Domaljevac, za uređenje 
školskoga dvorišta 

- 5.000.- 

 Ostali kapitalni grantovi 25.000.- 15.000.- 

 

            
           II – KAPITALNI IZDACI                    
 ( IZDACI ZA REALIZACIJU PROJEKATA             
         OD OPĆINSKOGA ZNAČAJA) 

530.000.- 225.000.- 

821200 
Završni radovi na Centru za socijalni rad i socijalno 
zbrinjavanje građana 

35.000.- - 

821200 Ulaganje na terminal, Carinsko skladište 65.000.- 25.000.- 

821200 Izgradnja i sanacija pješačkih staza 50.000.- - 

821200 Izgradnja i rekonstrukcija oborinske odvodnje 75.000.- - 

821200 Izgradnja gradskog parka u Domaljevcu 40.000.- - 



Broj 6       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

92 

 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“, a primjenjivat će 
se za fiskalnu 2013. godinu. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINJSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1524/13 
Domaljevac, 28. 11. 2013. Godine 

 
Predsjednik OV-a 

Mario Ćošković, mag. iur. 
 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
83. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 4/09), Općinsko 
vijeće Domaljevac-Šamac na sjednici održanoj 
dana 28. 11. 2013. godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o preuzimanju kreditnih obveza Doma 

zdravlja Domaljevac-Šamac 
  
I. 

 Općina Domaljevac-Šamac preuzima 
obveze Doma zdravlja Domaljevac-Šamac po 
dugoročnom kreditu kod Hypo  Alpe-Adria-
bank d.d. Mostar iz Ugovora o kreditu broj 

8237020572 od 11.06.2007.godine, u visini 
neotplaćenog dijela kredita koji iznosi 
21.586,61 CHF. 
 Kreditna sredstva su korištena za 
financiranje „roch-bau“ radova na novoj zgradi 
Doma zdravlja Domaljevac-Šamac. 

 
II. 

Sredstva za izmirenje kreditnih obveza 
po ovoj Odluci planira će se u Proračunu 
općine Domaljevac-Šamac za svaku godinu 
sve do izmirenja obveza u cijelosti, sukladno 
utvrđenoj dinamici otplate kredita. 
 

III. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik za 

potpisivanje Ugovora o preuzimanju kreditnih 
obveza i provođenje potrebitih procedura za 
realizaciju ove Odluke. 
 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljeva-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1525/13 
Domaljevac, 28. 11. 2013. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, mag. iur. 

821200 
Izgradnja staza i grobnih mjesta u grobljima 
Domaljevac i Grebnice 

40.000.- 5.000.- 

821300 Nabavka opreme 5.000.- 5.000.- 

821300 Uređenje i opremanje matičnog ureda u Grebnicama 20.000.- 7.500.- 

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 15.000.- 15.000.- 

821600 Rekonstrukcija cesta  100.000.- 30.000.- 

821600 
Postavljanje  stolarije na mjesnom domu  i čitaonici u 
Donjem Hasiću 

30.000.- 15.000.- 

821600 Uređenje školskih dvorišta 25.000.- - 

821600 Kapitalni izdaci za ostale namjene 30.000.- 12.500.- 

821600 Rekonstrukcija i sanacija  vodoprivrednih objekata - 110.000.- 



Broj 6       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

93 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (»Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac« broj: 3/09 i 1/10) 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 28. 11. 2013. godine, 
donosi 

O D L U K U 
o davanju prostora na korištenje za 

uspostavu sportske čitaonice Hrvatskom 
nogometnom klubu “Mladost” Domaljevac 

 
Članak 1. 

Hrvatskom nogometnom klubu 
“Mladost” Domaljevac za uspostavu sportske 
čitaonice daje se bez naknade na korištenje 
prostor u prizemlju obrtničkog centra u 
Sportskoj ulici 2a u Domaljevcu. 

Za potrebe nogometnog kluba  iz 1. 
stavka ovog članka daje se na korištenje 
prostor ukupne površine 54,90 m2

 a koji se 
sastoji od sanitarnog i poslovnog prostora. 

 
Članak 2. 

U slučaju prestanka postojanja 
nogometnog kluba ili u slučaju nekorištenja 
prostora za namjene u koje je dan na 
korištenje, te u slučaju potrebe Općine 
Domaljevac-Šamac za navedenim prostorom, 
ova odluka prestaje važiti, a prostor iz članka 
1. vraća se Općini Domaljevac-Šamac.    
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1526/13 
Domaljevac, 28. 11. 2013. godine 

 
Predsjednik OV-a 

Mario Ćošković, mag. iur. 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (»Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac« broj: 3/09 i 1/10) 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana  28. 11. 2013. godine, 
donosi 

O D L U K U 
o davanju prostorija na korištenje Skupštini 

Županije Posavske  
 

Članak 1. 
Zbog izražene potrebe za razvojem i 

unaprijeđenjem rada Klubova zastupnika, 
skupštinskih Komisija i Odbora te skupštinskih 
zastupnika koji su profesionalizirali svoj status 
daje se Skupštini Županije Posavske na 
korištenje prostor na katu zgrade Doma 
branitelja 104. brigade HVO, u Domaljevcu koji 
se sastoji od četiri ureda, dva sanitarna čvora i 
pred prostora ukupne površine 88,61m2

.  
 

Članak 2. 
Općina Domaljevac-Šamac daje 

prostor naveden u članku 1. ove Odluke na 
korištenje Skupštini Županije Posavske na 
neodređen period bez naknade.  

Troškovi uređenja, tekućeg 
održavanja, troškovi energije i ostali troškovi 
nastali korištenjem  padaju na teret Skupštine 
Županije Posavske. 

U slučaju prestanka potrebe za ovim 
prostorijama ili u slučaju potrebe Općine 
Domaljevac-Šamac za istim, Skupština 
Županije Posavske je dužna vratiti uređene  
prostorije Općini Domaljevac-Šamac.  

  
Članak 3. 

Skupština Županije Posavske je dužna 
u roku šest mjeseci od stupanja na snagu ove 
Odluke, urediti i staviti u funkciju predmetne 
prostorije. 

Ako u navedenom roku predmetne 
prostorije ne budu stavljene u funkciju, iste se 
vraćaju Općini Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE  
 
Broj: 04-05-1527/13 
Domaljevac, 28. 11. 2013. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, mag. iur. 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (»Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac« broj: 3/09 i 1/10) 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana  28. 11. 2013. godine, 
donosi 

 



Broj 6       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

94 

O D L U K U 
o naknadi povjereniku MZ Grebnice  

 
I. 

Povjereniku MZ Grebnice za 
obavljanje poslova predviđenih Statum MZ 
Grebnice određuje se mjesečna naknada u 
neto iznosu od 150,00 KM. 

 
II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“, a primjenjivat će 
se od 01.01.204. godine. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH  
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
  
Broj: 04-05-1528/13 
Domaljevac, 28.11.2013. godine 

 
Predsjednik OV-a 

Mario Ćošković, mag. iur. 
 
Na osnovu članka 29. stavka 1. Zakona o 
zaštiti ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća, (“Službene novine Federacije 
BiH”, broj: 39/03 i 22/06), (u daljem tekstu: 
Zakon), Uredbe o organiziranju službi zaštite i 
spašavanja (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 58/06), Pravilnika o organiziranju službi 
zaštite i spašavanja (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 77/06), odredbi 
Pravilnika o načinu rada i funkcioniranju 
stožera i povjerenika civilne zaštite (“Službene 
novine Federacije BiH”, broj: 77/06 i 5/07) i 
članka 23. Statuta općine Domaljevac-Šamac 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac, 
broj: 3/09 i 1/10), Općinsko Vijeće Domaljevac-
Šamac, na sjednici održanoj 28. 11. 2013. 
godine, donosi 
 

O D L U K U 
o organiziranju i funkcioniranju zaštite i 
spašavanja ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća u općini 
Domaljevac-Šamac 

 
I. Opće odredbe 

Članak 1. 
Ovom Odlukom se utvrđuje 

organizacija i funkcioniranje sustava zaštite i 
spašavanja ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća, tehničko-
tehnoloških, ekoloških i drugih nesreća na 
području općine Domaljevac-Šamac. 

Članak 2. 
Organizacija i funkcioniranje sustava 

zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara 
od prirodnih i drugih nesreća, tehničko-
tehnoloških, ekoloških i drugih nesreća ili ratnih 
opasnosti, ostvaruje se putem civilne zaštite 
koja predstavlja organizirani oblik zaštite i 
spašavanja ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća, na način i po 
postupku utvrđenom Zakonom o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća, propisima Županije 
koji uređuju oblast zaštite i spašavanja i ovom 
Odlukom. 
 

Članak 3. 
U ostvarivanju prava i dužnosti u 

oblasti zaštite i spašavanja, Općina: 
 Donosi Odluku o organiziranju i 

funkcioniranju zaštite i spašavanja na 
području Općine 

 Donosi Program razvoja zaštite i 
spašavanja od prirodnih i drugih nesreća 

 Planira i utvrđuje izvore financiranja za 
izvršavanje poslova zaštite i spašavanja, 
iz nadležnosti Općine 

 Organizira Operativni centar civilne zaštite 
i osigurava njegovo funkcioniranje 

 Donosi akt o osnivanju Općinskog stožera 
civilne zaštite, postavljanju zapovjednika i 
načelnika  

 Donosi Plan zaštite i spašavanja od 
prirodnih i drugih nesreća u Općini 

 Proglašava stanje prirodne i druge 
nesreće i naređuje upotrebu snaga i 
sredstava CZ, službi za upravu, 
gospodarskih društava i drugih pravnih 
lica s područja Općine, na prevenciji, 
ublažavanju i otklanjanju štetnih 
posljedica od prirodnih i drugih nesreća 
po ljude i materijalna dobra 

 Vrši i druge poslove zaštite i spašavanja u 
skladu sa Zakonom, drugim propisima i 
općinskim aktima. 

 
Članak 4. 

Jedinstvena organizacija zaštite i 
spašavanja ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća organizira se 
poduzimanjem sljedećih mjera i aktivnosti: 
 Otkrivanje, praćenje i sprečavanje 

opasnosti od prirodnih i drugih nesreća 

 Obavještavanje stanovništva o 
opasnostima i davanje uputstava za 
zaštitu i spašavanje  

 Obučavanje i osposobljavanje za zaštitu i 
spašavanje 

 Organiziranje, opremanje, obučavanje i 
osposobljavanje CZ i uspostavljanje i 



Broj 6       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

95 

održavanje drugih vidova zaštite i 
spašavanja 

 Angažiranje i aktiviranje snaga i sredstava 
za zaštitu i spašavanja 

 Otklanjanje posljedica prirodnih i drugih 
nesreća, do osiguranja osnovnih uvjeta za 
život 

 Nadzor nad provođenjem propisa o zaštiti 
i spašavanju od prirodnih i drugih nesreća 

 Pružanje pomoći susjednim općinama na 
području Županije Posavske i na nivou 
BiH, u slučaju prirodnih i drugih nesreća 

 
II. Prava i dužnosti građana 

Članak 5. 
Građani imaju pravo i dužnost 

sudjelovati u civilnoj zaštiti, izvršavati obavezu 
davanja materijalnih sredstava i obučavati se 
za osobnu i uzajamnu zaštitu. 

Građanin, pozvan od strane nadležnog 
Stožera civilne zaštite, dužan se odazvati 
pozivu, radi izvršenja zadatka, na mjesto i 
vrijeme naznačeno u pozivu. 

U civilnu zaštitu se ne raspoređuju: 
 Lica na službi u Oružanim snagama BiH 

 Službenici i namještenici organa 
unutarnjih poslova, pripadnici policije i 
kazneno-popravnih zavoda 

 Trudnice, majke i samohrani roditelji koji 
imaju jedno dijete mlađe od 7 godina, 
odnosno dvoje ili više djece mlađe od 10 
godina 

 Staratelji starim i iznemoglim osobama 

 Lica proglašena nesposobnim za služenje 
u civilnoj zaštiti, koju utvrđuju nadležne 
zdravstvene ustanove. 

 
III. Prava i dužnosti gospodarskih društava i 
drugih pravnih lica 

Članak 6. 
Gospodarska društva i druga pravna 

lica (u daljem tekstu: pravna lica), koja 
obavljaju djelatnosti iz oblasti: zdravstva, 
veterinarstva, stambenih poslova, 
vodoprivrede, šumarstva, poljoprivrede, 
građevinarstva, transporta, opskrbe, 
ugostiteljstva, vatrogastva, ekologije i drugi koji 
se bave djelatnošću od značaja za zaštitu i 
spašavanje ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća, dužna su 
organizirati i provoditi poslove zaštite i 
spašavanja, u skladu sa Zakonom i drugim 
propisima iz ove oblasti. 
 

Članak 7. 
Pravna lica, iz članka 6. ove Odluke, 

dužna su provoditi odgovarajuće pripreme, 
donijeti i razrađivati svoje planove zaštite i 
spašavanja, osigurati materijalno-tehnička 

sredstva, opremiti ih potrebnom opremom te ih 
osposobiti za učešće u zaštiti i spašavanju. 
 
IV. Civilna zaštita 

Članak 8. 
Civilna zaštita obuhvata: 

 Osobnu i uzajamnu zaštitu građana 

 Mjere zaštite i spašavanja 

 Stožer civilne zaštite 

 Povjerenike civilne zaštite 

 Jedinice civilne zaštite 

 Službe zaštite i spašavanja 

 Rukovođenje i upotrebu snaga i sredstava 
civilne zaštite 

 
U organizaciju civilne zaštite spada i 

Služba civilne zaštite općine Domaljevac-
Šamac, koja pored drugih poslova obavlja i 
stručne i administrativno tehničke poslove 
neophodne za rad Općinskog stožera civilne 
zaštite, što se bliže utvrđuje u Zakonu o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 39/03 i 22/06). 
 

Članak 9. 
1. Osobna i uzajamna zaštita građana 

Osobna i uzajamna zaštita predstavlja 
najvažniji oblik pripremanja i organiziranog 
učešća građana u zaštiti i spašavanju, koja se 
provodi u stambenim zgradama, javnim i 
drugim objektima, naseljima i pravnim licima. 

Osobna i uzajamna zaštita obuhvata: 
 obuku građana, 
 mjere i postupke preventivne zaštite, 
 prvu pomoć i samopomoć, 
 zbrinjavanje djece, nemoćnih lica i 
 druge hitne intervencije u zaštiti i 

spašavanju ljudi i materijalnih dobara. 
 

Osobnu i uzajamnu zaštitu provode 
građani u okviru prava i dužnosti utvrđenih 
Zakonom. 

 
Članak 10. 

2. Mjere zaštite i spašavanja 
Mjere zaštite i spašavanja 

predstavljaju organizirane radnje i postupke 
preventivne i operativne prirode, i to: 

 mjere i postupci zaštite i spašavanja u 
slučaju postojanja neposredne opasnosti 
od nastajanja prirodnih i drugih nesreća, 

 mjere i postupci zaštite i spašavanja, 
tokom trajanja prirodne i druge nesreće i 
mjere i postupci za ublažavanje i 
otklanjanje posljedica od prirodnih i drugih 
nesreća kroz: 

 preventivno djelovanje 



Broj 6       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

96 

 djelovanje za vrijeme stanja prirodne 
ili druge nesreće 

 djelovanje u fazi otklanjanja nastalih 
posljedica 

 
Članak 11. 

U zaštiti i spašavanju se provode 
sljedeće mjere zaštite i spašavanja: 
 Sklanjanje ljudi i materijalnih dobara 

 Evakuacija 

 Zbrinjavanje ugroženih i nastradalih 

 Zamračivanje 

 Zaštita i spašavanje od radioloških, 
kemijskih i bioloških sredstava 

 Zaštita i spašavanje od rušenja 

 Zaštita i spašavanje na vodi i pod vodom 

 Zaštita i spašavanje od požara 

 Zaštita i spašavanje od NUS-a 

 Prva medicinska pomoć 

 Zaštita i spašavanje životinja i namirnica 
životinjskog porijekla 

 Sanacija terena 

 Zaštita okoliša 

 Zaštita i spašavanje bilja i biljnih 
proizvoda 

 
Ove mjere se utvrđuju u planovima 

zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih 
nesreća. Općinski plan zaštite i spašavanja 
izrađuje Služba civilne zaštite u saradnji sa 
službama Općine, ovisno o oblasti koja je u 
njihovoj nadležnosti. 
 

Članak 12. 
3. Stožer civilne zaštite 

U općini Domaljevac-Šamac se osniva 
Općinski stožer civilne zaštite (u daljem tekstu 
Općinski stožer), kao stručno operativni organ 
za rukovođenje akcijama zaštite i spašavanja 
svih sudionika angažiranih na zaštiti i 
spašavanju na području općine Domaljevac-
Šamac. 
 

Članak 13. 
Općinski stožer civilne zaštite 

Općinski stožer se sastoji od:  
 zapovjednika, 

 načelnika i  
 članova stožera,  

 
koje imenuje i razrješava Općinski načelnik na 
prijedlog Službe civilne zaštite . 
 

Članak 14. 
Popuna Općinskog stožera se vrši 

analognom primjenom odredaba članka 114. 
Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća kojom se 
utvrđuje popuna Federalnog stožera civilne 

zaštite (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
39/03 i 22/06) i člankom 5. Pravilnika o načinu 
rada i funkcioniranja stožera i povjerenika 
civilne zaštite (“Službene novine Federacije 
BiH”, broj: 77/06 i 5/07), a u skladu s aktima o 
unutrašnjoj organizaciji i kadrovskoj 
mogućnosti Općine. 

Sastav Općinskog stožera civilne 
zaštite mora osigurati pokrivanje svake 
značajnije oblasti i kvalitetan način njegovog 
funkcioniranja, tako da u svakoj situaciji može 
pravilno odlučivati, donositi odgovarajuće 
naredbe i osigurati efikasno provođenje 
donesenih naredbi. 

Zapovjednik Stožera civilne zaštite je 
općinski načelnik. 

Načelnik Stožera civilne zaštite je 
voditelj Službe civilne zaštite. 

Članovi Stožera civilne zaštite su : 
 voditelji općinskih službi, 
 tajnik Crvenog križa Općine, 
 rukovoditelj Doma zdravlja, 

 rukovoditelj Veterinarske stanice, 

 predsjednik DVD-a Domaljevac, 

 rukovoditelj komunalnog društva 

 rukovoditelj policije. 
 

Članak 15. 
Pored poslova utvrđenih u članku 108. 

Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća, Općinski 
stožer civilne zaštite vrši i sljedeće poslove: 
 naređuje povjerenicima koje formira 

Općina, poduzimanje svih potrebnih mjera 
zaštite i spašavanja, 

 naređuje angažiranje snaga i sredstava 
civilne zaštite s jednog mjesnog područja 
na ugroženo drugo mjesno područje na 
području općine Domaljevac-Šamac i 

 odlučuje o privremenom smještaju ljudi i 
materijalnih dobara. 

 
Općinski stožer civilne zaštite vrši 

poslove iz svoje nadležnosti samostalno i za 
svoj rad je odgovoran Općinskom načelniku. 
 

Članak 16. 
4. Povjerenici civilne zaštite 

Povjerenici civilne zaštite (u daljem 
tekstu: povjerenik), određuju se za mjesne 
zajednice, dijelove naselja. 

Planom zaštite i spašavanja a u skladu 
s procjenom ugroženosti Općine od prirodnih i 
drugih nesreća, vrši se određivanje broja 
povjerenika, razrada njihovih poslova i 
zadataka u miru i za vrijeme prirodnih i drugih 
nesreća. 

 
 

 



Broj 6       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

97 

Članak 17. 
Povjerenike u mjesnim zajednicama i 

dijelovima naselja postavlja i razrješava 
Općinski načelnik, na prijedlog Službe civilne 
zaštite. 
 

Članak 18. 
5. Jedinice civilne zaštite 

Jedinice civilne zaštite se formiraju, 
opremaju i osposobljavaju kao operativne 
snage, radi neposrednog angažiranja na 
izvršavanju zadataka zaštite i spašavanja. 

Jedinice civilne zaštite se formiraju kao 
jedinice opće i specijalizirane namjene, na 
teritorijalnom principu popune. 
 

Članak 19. 
Za potrebe općine Domaljevac-Šamac 

formiraju se dvije (2) jedinice opće namjene. 
 

Članak 20. 
Specijalizirane jedinice mogu se 

formirati za: 

 Zaštitu i spašavanje od požara 

 Prvu medicinsku pomoć 

 Zaštitu i spašavanje od NUS-a 

 Zaštitu i spašavanje iz ruševina 

 Sanaciju terena 
 

Specijalizirane jedinice civilne zaštite 
Općine, obavljaju složenije poslove zaštite i 
spašavanja na cijelom području Općine, kada 
snage i sredstva pravnih lica, službe zaštite i 
spašavanja i jedinice civilne zaštite opće 
namjene nisu dovoljne za 
ostvarivanje efikasne zaštite i spašavanja na 
području Općine. 
 

Članak 21. 
Jedinice opće i specijalizirane namjene 

mogu se formirati kao timovi, odjeljenja i 
vodovi. 

Osobne i materijalne formacije jedinica 
opće i specijalizirane namjene, na prijedlog 
Službe civilne zaštite, utvrđuje Općinski 
načelnik. 
 

Članak 22. 
6. Službe zaštite i spašavanja 

Službe zaštite i spašavanja se 
organiziraju u pravnim licima na području 
općine. Funkciju službe zaštite i spašavanja 
može imati cijelo pravno lice ili samo jedan 
njegov dio. 

Općinski načelnik, na prijedlog Službe 
civilne zaštite, određuje pravna lica u kojima će 
se organizirati služba zaštite i spašavanja u 
skladu sa Zakonom. 
 
 

7. Rukovođenje i upotreba snaga i 
sredstava civilne zaštite 

Članak 23. 
Općinski stožer civilne zaštite odlučuje 

o upotrebi snaga i sredstava civilne zaštite na 
području općine Domaljevac-Šamac. 

Općinski načelnik, na prijedlog 
voditelja Službe za civilnu zaštitu Općine, 
aktivira, u stanju prirodne i druge nesreće ili u 
fazi sprečavanja nastanka prirodne ili druge 
nesreće, Općinski stožer civilne zaštite. 
 

Članak 24. 
U rukovođenju akcijama zaštite i 

spašavanja, formirane strukture civilne zaštite 
poduzimaju mjere i aktivnosti na način 
propisan Zakonom i općim aktima. 
 
V. Operativni centar civilne zaštite 

Članak 25. 
U sastavu Službe cvilne zaštite se 

obrazuje Operativni centar civilne zaštite, u 
skladu s odredbama člana 149. do 163. 
Zakona i na način predviđen Pravilnikom o 
organiziranju i funkcioniranju operativnih 
centara civilne zaštite („Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 8/07). 
 

Članak 26. 
Operativni centar vrši osmatranje, 

otkrivanje i praćenje opasnosti od prirodnih i 
drugih nesreća, prikuplja i obrađuje podatke o 
svim oblicima opasnosti  te pravovremeno 
izvještava nadležne organe i vrši uzbunjivanje 
stanovništva o predstojećoj, nastaloj ili 
završenoj opasnosti. 
 

Članak 27. 
Radno vrijeme operativnog centra je 8 

sati svakog radnog dana (pet dana u tjednu). 
Radno vrijeme operativnog centra za 
postojanja prirodne ili druge nesreće i dok traju 
aktivnosti na otklanjanju posljedica od prirodne 
i druge nesreće na području općine je 24 sata.  
 
VI. Financiranje, opremanje, obučavanje i 
osposobljavanje 

Članak 28. 
Financiranje potreba po ovoj Odluci, 

vrši se iz sredstava prikupljenih po osnovu 
posebne naknade iz članka 180. Zakona o 
zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara 
od prirodnih i drugih nesreća i iz Proračuna 
općine Domaljevac-Šamac. 
 
VII. Nadzor 

Članak 29. 
Nadzor nad provođenjem ove Odluke 

vršit će nadležni federalni i županijski 



Broj 6       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

98 

inspektori i Služba civilne zaštite općine 
Domaljevac-Šamac 
 
VIII. Prelazne i završne odredbe 

Članak 30. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da 

svojim posebnim odlukama precizira i regulira 
pitanja iz ove oblasti, koja ovom Odlukom nisu 
obuhvaćena. 
 

Članak 31. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke 

prestaju da važiti sve ranije odluke i rješenja 
koje reguliraju ovu oblast. 
 

Članak 32. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1529/13 
Domaljevac, 28. 11. 2013. godine  

 
Predsjednik OV-a 

Mario Ćošković, mag. iur. 
 
Na temelju članka 149. Zakona o zaštiti ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća, (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 39/03 i 22/06), (u daljem tekstu: Zakon), 
Pravilnika o organiziranju i funkcioniranju 
operativnih centara civilne zaštite (“Službene 
novine Federacije BiH”, broj: 8/07) (u daljem 
tekstu: Pravilnik) i članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac, broj: 3/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac, 
donosi 
 

O D L U K A 
o organiziranju i funkcioniranju operativnog 

centra civilne zaštite općine Domaljevac-
Šamac 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se 
organizacija i način funkcioniranja općinskog 
operativnog centra civilne zaštite općine 
Domaljevac-Šamac (u daljnjem tekstu: 
operativni centar CZ). 

 
Članak 2. 

Općinski operativni centar CZ 
organizira se i funkcionira u skladu sa 

odredbama članka 149. do članka 163. 
Zakona, a na način predviđen Pravilnikom i 
ovom Odlukom. 

 
Članak 3. 

Operativni centar CZ organizira se u 
sastavu Službe za civilnu zaštitu i branitelja iz 
Domovinskog rata općine Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 4. 
Sjedište operativnog centra CZ je u 

Domaljevc. 
 

Članak 5. 
Za rad operativnog centra CZ osigurat 

će se neophodni uvjeti koji se odnose na 
prostor, materijalno - tehnička sredstva i 
opremu što se vrši prema odredbama članka 8. 
do 11. Pravilnika.  

Oprema i sredstva operativnog centra 
CZ za potrebe informacijsko-komunikacijske 
podrške osiguravat će:  
1) efikasnu organizaciju, funkcioniranje i 

rukovođenje akcijama zaštite i spašavanja 
u prirodnim i drugim nesrećama na 
suvremenim tehničko-tehnološkim 
osnovama,  

2) pretpostavke za funkcionalnu, tehnološku 
dogradnju i faznu izgradnju sustava za 
komunikacijsku i informacijsku podršku 
operativnih centara CZ sa aspekta 
optimalnih organizacijskih, tehničko-
tehnoloških i ekonomskih rješenja.  

 
Članak 6. 

Općinski operativni centar CZ vrši 
sljedeće poslove:  
1) vrši prikupljanje, obradu i distribuciju 

podataka o svim prirodnim i drugim 
nesrećama na području općine i te 
podatke i informacije dostavlja nadležnim 
organima općine i županijskom 
operativnom centru CZ, a prema potrebi i 
Federalnom operativnom centru CZ na 
način predviđen Pravilnikom;  

2) prenosi naredbe Federalnog, županijskog i 
općinskog stožera civilne zaštite u vrijeme 
kada ti stožeri rukovode akcijama zaštite i 
spašavanja na području općine;  

3) prima, priprema i šalje izvještaje nadležnim 
organima općine i županijskom 
operativnom centru CZ o mjerama i 
aktivnostima koje se poduzimaju u tijeku 
provođenja aktivnosti na zaštiti i 
spašavanju na području općine;  

4) prenosi informacije javnim medijima o 
podacima koji se odnose na prirodne i 
druge nesreće kojima raspolaže;  

5) ostvaruje stalni kontakt sa operativnim 
centrima CZ susjednih općina i sa 



Broj 6       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

99 

županijskim operativnim centrom CZ u vezi 
međusobnog dostavljanja potrebnih 
podataka i informacija o prirodnim i drugim 
nesrećama i postupa po nalozima i 
zahtjevima županijskog operativnog centra 
CZ;  

6) vrši i sve druge poslove koji se odnose na 
prikupljanje i distribuciju podataka o 
prirodnim i drugim nesrećama na području 
općine koje se zakonom i drugim 
propisima stave u nadležnost tog centra.  

 
Članak 7. 

Radno vrijeme operativnog centra je 8 
sati svakog radnog dana (pet dana u tjednu).  

Radno vrijeme operativnog centra za 
postojanja prirodne ili druge nesreće i dok traju 
aktivnosti na otklanjanju posljedica od prirodne 
i druge nesreće na području općine je 24 sata.  

Članak 8. 
Općinski operativni centar CZ poslove 

iz svoje nadležnosti vrši tako što prikuplja, 
obrađuje i dostavlja nadležnim organima vlasti 
informacije i podatke o svim vrstama prirodnih i 
drugih nesreća. 

Članak 9. 
Informacije iz članka 8. ove Odluke 

koje svaki operativni centar CZ prima putem 
telefona, elektronski ili radio uređajem, 
evidentiraju se kao službena zabilješka i nakon 
toga se sa tom zabilješkom postupa na način 
predviđen Pravilnikom.  
 

Članak 10. 
Općinski operativni centar CZ sve 

informacije iz članka 9. ove Odluke, dostavlja 
onim općinskim službama za upravu na čiju se 
oblast odnosi informacija, županijskom 
operativnom centru CZ i rukovoditelju općinske 
službe civilne zaštite, a po nalogu rukovoditelja 
te službe, informacija se može dostaviti i 
općinskom načelniku, predsjedavajućem 
općinskog vijeća i općinskim operativnim 
centrima CZ susjednih općina.  
 

Članak 11. 
Operativni centar CZ, kada dobije 

zahtjev od sredstava javnog informiranja da im 
se daju određeni podaci iz nadležnosti 
operativnog centra CZ, tražene podatke 
trebaju davati na način predviđen Zakonom o 
slobodi pristupa informacijama u Federaciji BiH 
("Službene novine Federacije BiH", broj 32/01). 

Članak 12. 
Svi operativni centri CZ vode sljedeće 

knjige evidencije:  
1) Djelovodnik informacija i akata; 
2) Arhivu knjigu.  

 
Ove knjige evidencije se vode 

sukladno odredbama propisanim Pravilnikom. 
 

Članak 13. 
Sva ostala pitanja iz ove oblasti koja 

nisu precizirana i regulirana ovom Odlukom 
razrađuju se kroz odredbe Zakona o zaštiti 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća, (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 39/03 i 22/06) i Pravilnika o organiziranju i 
funkcioniranju operativnih centara civilne 
zaštite (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
8/07). 

Članak 14. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1530/13 
Domaljevac, 28. 11. 2013. godine 

 
Predsjednik OV-a 

Mario Ćošković, mag. iur. 
 
Na temelju članka 111. i 115. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj: 03/09), i članka 123. 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 2/98 i 52/09) 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac 
donosi: 
 

Program gospodarenja 
državnim poljoprivrednim 

zemljištem na području općine 
Domaljevac-Šamac 

 
I  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Programom gospodarenja propisuju se 

uvjeti i način korištenja poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države na području 
općine Domaljevac-Šamac. 

 Gospodarenje poljoprivrednim 
zemljištem iz stavka 1. Ovog članka zasniva se 
na slijedećim podacima: 
- Ukupna površina državnog 

poljoprivrednog zemljišta, 
- Dosadašnje korištenje državnog 

poljoprivrednog zemljišta, 
- Stanje zemljišta , 



Broj 6       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

100 

- Uređenje i korištenje zemljišta, 
- Površine određene za davanje u zakup 

- Površine određene za koncesiju, 
- Površine određene za transport, 

 
II UKUPNA POVRŠINA DRŽAVNOG 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA  

 
Članak 2. 

 Ukupna površina poljoprivrednog 
zemljišta u državnom vlasništvu  na području  
općine Domaljevac-Šamac iznosi: 960.220 m

2
 i 

ista se nalazi u sljedećim katastarskim 
općinama: 
- k.o. Grebnice: k.č. broj 1989, k.č. broj 

1987/1, k.č. broj 1987/3, k.č. broj 1982/1, 
k.č. broj 1982/8 i k.č. broj 3023, površine 
................................................357.106 m

2
 

- k.o. Domaljevac k.č. broj 5768/1, k.č. broj 
7601, k.č. broj 6339/1, k.č. broj 6339/98 i 
k.č. 6339/142 u, površine  .......603.114 m

2
 

  
UKUPNO:       960.220 m

2
 

 
III DOSADAŠNJE KORIŠTENJE DRŽAVNOG 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 

 
Članak 3. 

 Na temelju Odluke o davanju u zakup 
zemljišta za poljoprivrednu proivodnju 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj 03/09) dana 15.10.2009. i 24.11.2009. 
godine raspisani su javni natječaji za davanje u 
zakup zemljišta za poljoprivrednu proizvodnju 
putem prikupljanja zatvorenih ponuda za 75 
parcela, ukupne površine 778.700m

2
 . 

 Nakon provedene natječajne 
procedure sa ponuđačima koji su ostvarili 
najveći broj bodova, općina Domaljevac-
Šamac je zaključila ugovore sa 16 (šesnaest) 
korisnika, na period od 3 (tri) godine, od dana 
potpisivanja Ugovora.  
 Ukupna površina dodijeljenog zemljišta 
za poljoprivrednu proizvodnju pod zakup u 
2009. Godini iznosi 669.100m

2
, 57 parcela, 

dok za 109.600 m
2 

, 18 (osamnaest) parcela 
nije bilo prijavljenih ponuđača.  
   
IV STANJE ZEMLJIŠTA 

 
Članak 4.  

 Zemljište u vlasništvu države za 
područje općine Domaljevac-Šamac trenutno 
je neobrađeno i nije pod zakupom.  
 
V  UREĐENJE I KORIŠTENJE ZEMLJIŠTA 
 

Članak 5 .  
 Poljoprivredno zemljište kao osnovno 
sredstvo poljoprivredne proizvodnje ima 

prvenstvo korištenja za poljoprivrednu 
proizvodnju, u odnosu na sve druge funkcije i 
namjere. A da bi se moglo koristiti 
poljoprivredno zemljište u vlasništvu države na 
području Općine nužno je sprovesti mjere 
uređenja zemljišta, i to u prvom redu: 
melioracije (izgradnje i odražavanja sistema za 
odvodnju) i poboljšanja kvalitete 
poljoprivrednog zemljišta. S obzirom da je 
državno poljoprivredno zemljište zbog svoje 
nizine, konstantno ugroženo kako površinskim 
tako i podzemnim vodama, uz dodatnu 
zapuštenost i devastiranost, prvenstveno  
treba sprovesti mjere odvodnje, a zatim 
agrotehničke mjere (krčenje, čišćenje, 
niveliranje terena, osnovna i dopunska obrada, 
pružanje usluga poljoprivrednim strojevima, 
čišćenje kanala,  kako bi se uopće privelo 
mogućnosti korištenja u poljoprivredne svrhe. 
 Općina će provesti mjere vodnog 
režima tla odvodnjom površinskih i podzemnih 
voda, a potom i nužne agrotehničke mjere na 
zemljištu u vlasništvu države  od 960.220 m

2 
. 

U cilju optimalnog korištenja poljoprivrednog 
zemljišta, osnovna i dopunska obrada kao i 
drugi radovi na državnom poljoprivrednom 
zemljištu vršiti će se poljoprivrednom 
mehanizacijom i oruđima koja su izrađena 
prema propisanim standardima i atestirana od 
ovlaštenih proizvođača, koju je općini odobrilo 
nadležno Federalno ministarstvo poljoprivrede 
kroz projekt „Strojnog poljoprivrednog prstena 
u Bosanskoj Posavini“. 

 
VI POVRŠINE ODREĐENE ZA ZAKUP  

 
Članak 6. 

 Općina namjerava državno 
poljoprivredno zemljište samostalno obrađivati 
mehanizacijom odobrenom kroz pomenuti 
projekt „Strojnog poljoprivrednog prstena u 
Bosanskoj Posavini“, sve do trenutka dok se 
ne steknu uvjeti formiranja općinske zadruge, 
kojoj bi se tada na upravljanje dali 
poljoprivredni strojevi i zemljište u zakup.  

 
VII POVRŠINE ODREĐENE ZA KONCESIJU 

 
Članak 7. 

Po ovom programu nisu predviđene površine 
za koncesiju 
 

VIII POVRŠINE ODREĐENE ZA 
TRANSPORT (lokacije za čuvanje izdvojenog 
plodnog sloja tla) 

Članak 8. 
Površine određene za transport - lokacije za 
čuvanje izdvojenog plodnog sloja tla, koji je 
skinut pri gradnji industrijskih i drugih objekata, 



Broj 6       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

101 

te ga korisiti u skladu sa projektom uređenja 
zemljišta  i po odobrenju županijskog 
ministarstva za osposoblajvanje manje 
plodnog  i neplodnog zemljišta za 
poljoprivrednu proizvodnju u vlasništvu općine 
Domaljevac-Šamac označenog kao: 

- k.č. broj 7473, u k.o. Domaljevac, 
površine .................................. 3.031 m

2
 

- k.č. broj 7488, u k.o. Domaljevac, 
površine ................................. 3.402 m

2
 

            

ukupne površine         6.433 m2
 

 
Članak 9. 

 Uvažavajući tradiciju bavljenja 
poljoprivrednom proizvodnjom na području 
općine Domaljevac-Šamac ovim Programom 
utvrđuju se prioriteti korištenja državnog 
poljoprivrednog zemljišta i to: 
- uzgoj ratarskih i povrtlarskih kultura, 
- uzgoj industrijskog i krmnog bilja, 
- zasnivanje višegodišnjih nasada, 

 Korištenje poljoprivrednog zemljišta 
može se vršiti samo do stupnja koji ne 
umanjuje njegove prirodne osobine i 
proizvodnu sposobnost. 

 

Članak 10.  
 Promjena namjene državnog 
poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne 
svrhe moguća je isključivo ako se namjena 
izmijeni dokumentima prostornog uređenja. 
 

Članak 11. 
 Ovaj Program stupa na snagu danom 
dobivanja suglasnosti od strane Ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 
Županije Posavske, a objavit će se u 
„Službenom glasilu općine domaljevac-
Šamac“.  
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-1531/13 
Domaljevac, 28. 11. 2013. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, mag. iur. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 6       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

102 

 
 

S A D R Ž A J 
 

Općinsko Vijeće 
1. Odluka o izmjenama i dopunama proračuna za 2013. godinu ..................................................... 87 
2. Odluka o preuzimanju kreditnih obveza Doma zdravlja Domaljevac ........................................... 92  
3. Odluka o davanju prostora na korištenje za uspostavu sportske čitaonice Hrvatskom 

nogometnom klubu „Mladost“ Domaljevac ..................................................................................  93 
4. Odluka o davanju prostorija na korištenje Skupštini Županije Posavske ..................................... 93 
5. Odluka o naknadi povjereniku mjesne zajednice Grebnice ......................................................... 94 
6. Odluka o organiziranju i funkcioniranju zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća u općini Domaljevac-Šamac .............................................................................. 94 
7. Odluka o organiziranju i funkcioniranju operativnog centra civilne zaštite općine Domaljevac-

Šamac .........................................................................................................................................  98 
8. Program gospodarenja poljoprivrednim državnim poljoprivrednim zemljištem na području općine 

Domaljevac-Šamac ...................................................................................................................... 99 
 
 
SADRŽAJ ………………………………….………………………………………………………….……… 102 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 

Utemeljitelj i izdavač: Općinsko Vijeće Domaljevac-Šamac 
Uređivački tim:  

Odgovorni urednik: Miroslav Lucić 
 Računalno tehnička obrada: Miroslav Lucić 

 
Glasilo izlazi prema potrebi. 

Informacije o pretplati i nabavi glasila na telefon broj 716-600 
 

 


	OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC
	O D L U K U

	Program gospodarenja
	S A D R Ž A J

